

Согласовано

Подрядчик:

Генеральный директор

Утверждаю

Заказчик: АО "Пензенская горэлектросеть"

Генеральный директор

О.Г.Павлов

Строительство КЛ-1кВ от РУ-0,4 кВ ТП 4126 (ф.3.3) до точки подключения объекта в границах земельного участка кадастровый номер 58:29:1001014:125
г.Пенза, ул.Новоселов, з/у 445
(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

КЛ-1 кВ РУ-0,4 кВ ТП-4126 до щита заявителя

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ Базисно-индексным _____ методом

Основание _____ (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах I квартал 2025 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	547,42	75,43 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	34,85	1,03 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		113,0469956 чел.-ч.
строительных работ	177,31	17,92 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		30,4451456 чел.-ч.
монтажных работ	370,11	57,51 тыс. руб.			
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Земляные работы

1	ТЕР01-02-058-2 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 Поправки к: ЭМ *1,2*1,15; ОТм *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,002=0,2/100	100 м3 грунта	0,002		0,002					
		1 ОТ					2 122,40	1,38	5,86	33,93	199
		ЗТ	чел.-ч.	280	1,38	0,7728					
		Итого по расценке ФОТ					2 122,40		5,86		199
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			5,22		177
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40		40			2,34		80
		Всего по позиции							13,42		
2	ТЕР01-02-061-1 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 Поправки к: ЭМ *1,2*1,15; ОТм *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,002=0,2/100	100 м3 грунта	0,002		0,002					
		1 ОТ					645,17	1,38	1,78	33,93	60
		ЗТ	чел.-ч.	88,5	1,38	0,24426					
		Итого по расценке ФОТ					645,17		1,78		60
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			1,58		53
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40		40			0,71		24
		Всего по позиции							4,07		
3	ТЕР01-01-004-5 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Разработка грунта в отвал экскаваторами <драглайн> или <обратная лопата> с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 Поправки к: ЭМ *1,2*1,15; ОТм *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,019=19/1000	1000 м3 грунта	0,019		0,019					
		1 ОТ					97,48	1,38	2,56	33,93	87
		3 ЭМ					4 697,27	1,38	123,16		
		2 в т.ч. ОТм					662,81	1,38	17,38	33,93	590
		ЗТ	чел.-ч.	12,86	1,38	0,3371892					
		ЗТм	чел.-ч.	58,76	1,38	1,5406872					
		Итого по расценке ФОТ					4 794,75		125,72		677
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			18,34		623
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46			9,17		311
		Всего по позиции							153,23		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕР01-02-057-2 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 <i>Поправки к:</i> ЭМ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,0764=7,64/100	100 м3 <i>грунта</i>	0,0764		0,0764					
		1 ОТ					1 167,32	1,38	123,07	33,93	4 176
		ЗТ	чел.-ч.	154	1,38	16,236528					
		Итого по расценке					1 167,32		123,07		
		ФОТ							123,07		4 176
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			109,53		3 717
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40		40			49,23		1 670
		Всего по позиции							281,83		
5	ТЕР01-01-033-2 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 <i>Поправки к:</i> ЭМ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,016=16/1000	1000 м3 <i>грунта</i>	0,016		0,016					
		3 ЭМ					567,41	1,38	12,53		
		2 в т.ч. ОТм					100,05	1,38	2,21	33,93	75
		ЗТм	чел.-ч.	8,87	1,38	0,1958496					
		Итого по расценке					567,41		12,53		
		ФОТ							2,21		75
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	92		92			2,03		69
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые: механизированным способом	%	46		46			1,02		35
		Всего по позиции							15,58		
6	ТЕР01-02-061-1 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 <i>Поправки к:</i> ЭМ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,0176=1,76/100	100 м3 <i>грунта</i>	0,0176		0,0176					
		1 ОТ					645,17	1,38	15,67	33,93	532
		ЗТ	чел.-ч.	88,5	1,38	2,149488					
		Итого по расценке					645,17		15,67		
		ФОТ							15,67		532
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	89		89			13,95		473
	Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые: ручным способом	%	40		40			6,27		213
		Всего по позиции							35,89		
7	ТЕР01-02-005-1 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 <i>Поправки к:</i> ЭМ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15 Объем: 0,16=16/100	100 м3 <i>уплотнен ного грунта</i>	0,16		0,16					
		1 ОТ					103,87	1,38	22,93	33,93	778
		3 ЭМ					324,87	1,38	71,73		
		2 в т.ч. ОТм					29,73	1,38	6,56	33,93	223
		ЗТ	чел.-ч.	12,53	1,38	2,766624					
		ЗТм	чел.-ч.	3,04	1,38	0,671232					
		Итого по расценке					428,74		94,66		
		ФОТ							29,49		1 001
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	89		89			26,25		891
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительные, сопутствующие, укрепительные)	%	41		41			12,09		410
		Всего по позиции							133,00		
8	ТЕР01-01-01-039 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Погрузка при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	15,54		15,54					
		3 ЭМ					4,72		73,35		
		ЗТм	чел.-ч.	0,029		0,45066					
		Итого по расценке					4,72		73,35		
		Всего по позиции							73,35		
9	ТЕР03-21-01-015 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	15,54		15,54					
		3 ЭМ					12,57		195,34		
		Итого по расценке					12,57		195,34		
		Всего по позиции							195,34		
10	ТЕР22-01-021-5 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Укладка трубопроводов из полистиленовых труб диаметром 150 мм <i>Поправки к:</i> ЭМ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15	1 км <i>трубопро вода</i>	0,004		0,004					
		1 ОТ					2 558,62	1,38	14,12	33,93	479
		3 ЭМ					5 323,05	1,38	29,38		
		2 в т.ч. ОТм					557,78	1,38	3,08	33,93	105
		4 М					159 128,16		636,51		
		ЗТ	чел.-ч.	286,52	1,38	1,5815904					
		ЗТм	чел.-ч.	43,94	1,38	0,2425488					
		Итого по расценке					167 009,83		680,01		
		ФОТ							17,20		584
	Пр/812-018.0-1	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы	%	117		117			20,12		683

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-018.0	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы	%	74		74			12,73		432
		Всего по позиции							712,86		
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							1 327,99		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							185,99		
		эксплуатация машин и механизмов							236,80		
		материальные ресурсы							636,51		
		перевозка							268,69		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							215,22		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							197,02		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							93,56		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							1 618,57		
Раздел: Монтажные работы											
11	ТЕРм08-02-142-1 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 М КАБЕЛЯ	1,48		1,48					
		<i>Поправки к:</i>									
		ЭМ *1,2*1,15;									
		ОТм *1,2*1,15;									
		ОТ *1,2*1,15;									
		ЗТ *1,2*1,15;									
		ЗТм *1,2*1,15									
		Объем: 1,48=148/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					49,56	1,38	101,22	33,93	3 434
		4 М					314,93	1,38	643,21		
		ЗТ	чел.-ч.	5,3	1,38	10,82472	0,99		1,47		
		Итого по расценке					365,48		745,90		
		ФОТ							101,22		3 434
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			98,18		3 331
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			51,62		1 751
		Всего по позиции							895,70		
12	ТЕРм08-02-143-1 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Покрытие кабеля, проложенного в траншее кирпичом одного кабеля	100 М КАБЕЛЯ	1,44		1,44					
		<i>Поправки к:</i>									
		ЭМ *1,2*1,15;									
		ОТм *1,2*1,15;									
		ОТ *1,2*1,15;									
		ЗТ *1,2*1,15;									
		ЗТм *1,2*1,15									
		Объем: 1,44=144/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					48,71	1,38	96,80	33,93	3 284
		2 в т.ч. ОТм					410,82	1,38	816,39		
		4 М					22,70	1,38	45,12	33,93	1 531
		ЗТ	чел.-ч.	5,21	1,38	10,353312	0,97		1,40		
		ЗТм	чел.-ч.	1,73	1,38	3,437856					
		Итого по расценке					460,50		914,59		
		ФОТ							141,92		4 815
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			137,66		4 671
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			72,38		2 456
		Всего по позиции							1 124,63		
13	ТЕРм08-02-141-4 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 6 кг	100 М КАБЕЛЯ	1,56		1,56					
		<i>Поправки к:</i>									
		ЭМ *1,2*1,15;									
		ОТм *1,2*1,15;									
		ОТ *1,2*1,15;									
		ЗТ *1,2*1,15;									
		ЗТм *1,2*1,15									
		Объем: 1,56=156/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					163,06	1,38	351,03	33,93	11 910
		2 в т.ч. ОТм					370,39	1,38	797,37		
		4 М					17,32	1,38	37,28	33,93	1 265
		ЗТ	чел.-ч.	17,44	1,38	37,544832	97,81		152,58		
		ЗТм	чел.-ч.	2,64	1,38	5,683392					
		Итого по расценке					631,26		1 300,98		
		ФОТ							388,31		13 175
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			376,66		12 780
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			198,04		6 719
		Всего по позиции							1 875,68		
14	ТЕРм08-02-148-4 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 6 кг (в т.ч. прокол ГНБ=22м)	100 М КАБЕЛЯ	0,26		0,26					
		<i>Поправки к:</i>									
		ЭМ *1,2*1,15;									
		ОТм *1,2*1,15;									
		ОТ *1,2*1,15;									
		ЗТ *1,2*1,15;									
		ЗТм *1,2*1,15									
		Объем: 0,26=26/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					215,42	1,38	77,29	33,93	2 622
		2 в т.ч. ОТм					121,20	1,38	43,49		
		4 М					2,62	1,38	0,94	33,93	32
		ЗТ	чел.-ч.	23,04	1,38	8,266752	38,85		10,10		
		ЗТм	чел.-ч.	0,4	1,38	0,14352					
		Итого по расценке					375,47		130,88		
		ФОТ							78,23		2 654
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			75,88		2 574
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			39,90		1 354
		Всего по позиции							246,66		
15	ТЕРм08-02-145-4 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса 1 м кабеля до 6 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,02		0,02					
		<i>Поправки к:</i>									
		ЭМ *1,35;									
		ОТм *1,35;									
		ОТ *1,35;									
		ЗТ *1,35;									
		ЗТм *1,35									
		Объем: 0,02=2/100									
		1 ОТ									
		3 ЭМ					95,74	1,35	2,59	33,93	88
		2 в т.ч. ОТм					79,47	1,35	2,15		
		4 М					2,62	1,35	0,07	33,93	2
		ЗТ	чел.-ч.	10,24	1,35	0,27648	46,42		0,93		
		ЗТм	чел.-ч.	0,4	1,35	0,0108					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					221,63				
		ФОТ							5,67		90
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			2,66		87
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			2,58		
		Всего по позиции							1,36		46
16	ТЕРМ08-02-157-1 Пр. Министр России от 27.02.2015 № 140/пр	Снятие с кабеля верхнего дугтового покрова, масса 1 м кабеля до 9 кг			100 М КАБЕЛЯ		0,02				
		Поправки к: ЭМ *1,35; ОТм *1,35; ОТ *1,35; ЗТ *1,35; ЗТм *1,35 Объем: 0.02=2/100									
		1 ОТ							11,78	1,35	11
		4 М							0,24		
		ЗТ	чел.-ч.	1,26		1,35	0,03402			0,32	33,93
		Итого по расценке							12,02		
		ФОТ								0,32	11
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			0,31		11
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			0,16		6
		Всего по позиции								0,79	
17	ТЕРМ08-02-155-1 Пр. Министр России от 27.02.2015 № 140/пр	Герметизация проходов			1 проход кабеля		2				
		Поправки к: ЭМ *1,2*1,15; ОТм *1,2*1,15; ОТ *1,2*1,15; ЗТ *1,2*1,15; ЗТм *1,2*1,15									
		1 ОТ							3,55	1,38	333
		4 М							17,79		
		ЗТ	чел.-ч.	0,38		1,38	1,0488			35,58	
		Итого по расценке							21,34		
		ФОТ								45,38	333
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			9,80		323
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			9,51		
		Всего по позиции								5,00	170
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)								59,89	
		в том числе								3 143,72	
		оплата труда								639,05	
		эксплуатация машин и механизмов								2 302,61	
		материальные ресурсы								202,06	
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								722,46	
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)								700,78	
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)								368,46	
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)								4 212,96	
Раздел: Переход дороги методом ГНБ (22 м)											
18	ТЕР04-01-076-1 Пр. Министр России от 27.02.2015 № 140/пр	Бурение пилотной скважины машиной горизонтального бурения прессово-шнековой с усилием продавливания 203 ТС (2000кН) фирмы SHMIDT, KRANZ-GRUPPE			100 м бурения скважины		0,22				
		Объем: 0.22=22/100									
		1 ОТ							100,40		750
		3 ЭМ							12 707,04		
		2 в т.ч. ОТм							143,34		1 070
		4 М							9,64		
		ЗТ	чел.-ч.	9,97			2,1934				
		ЗТм	чел.-ч.	10,01			2,2022				
		Итого по расценке							12 817,08		
		ФОТ								2 819,76	
	Пр/812-004.0-1	НР Скважины	%	106		106			53,62		1 820
	Пр/774-004.0	СП Скважины	%	45		45			56,84		1 929
		Всего по позиции								24,13	819
		Всего по позиции								2 900,73	
19	ТЕР04-01-077-9 Пр. Министр России от 27.02.2015 № 140/пр	Бурение с предварительным расширением скважины длиной 50 м машиной горизонтального бурения прессово-шнековой с усилием продавливания 203 ТС (2000кН) фирмы SHMIDT, KRANZ-GRUPPE			100 м бурения скважины		0,22				
		трехступенчатым методом с одновременным продавливанием отрезков (длиной по 4 м), сваренных между собой стальных трубопроводов диаметром 325 мм									
		Объем: 0.22=22/100									
		1 ОТ							818,68		6 111
		3 ЭМ							52 399,09		
		2 в т.ч. ОТм							935,29		6 981
		4 М							704,01		
		ЗТ	чел.-ч.	83,71			18,4162				
		ЗТм	чел.-ч.	72,12			15,8664				
		Итого по расценке							53 921,78		
		ФОТ								11 862,79	
	Пр/812-004.0-1	НР Скважины	%	106		106			385,87		13 092
	Пр/774-004.0	СП Скважины	%	45		45			409,02		13 878
		Всего по позиции								173,64	5 891
		Всего по позиции								12 445,45	
20	ССЦ Пенз. обл.507-2857 Пр. Министр России от 27.02.2015 № 140/пр	Труба ПЭ 100 SDR 17, наружный диаметр 160 мм (ГОСТ 18599-2001)			10 м		2,2		1 162,23		
		Объем: 2.2=22/10									
		Всего по позиции								2 556,91	
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)								17 239,46	
		в том числе								202,20	
		оплата труда								14 323,35	
		эксплуатация машин и механизмов								2 713,91	
		материальные ресурсы								439,49	
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								465,86	
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)								197,77	
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)								17 903,09	
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)									
Раздел: Материалы											
21		Кабель АВББШв 4*150			м		184		1 443,79		265 657
		1 443,79 = [1 610,03 / 1,2] + 5,5% Трансп									
		+ 2% Зап.скл									
		Всего по позиции								48 477,55	265 657

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ССЦ Пенз. обл. 408-0122 Пр. Минстроя России от 27.02.2015 № 140/пр	Песок природный для строительных работ средний	шт	8,88		8,88	107,30		952,82		
23	Прайс-лист	Всего по позиции Кирпич керамический $21,52 = [24 / 1,2] + 5,5\% \text{ Трансп} + 2\% \text{ Заг.скл}$	шт.	576		576	21,52		952,82 2 262,04	5,48	12 396
		Всего по позиции							2 262,04		12 396
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							51 692,41		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы							51 692,41		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							51 692,41		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									278 053
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							73 403,58		478 759
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							1 027,24		34 854
		эксплуатация машин и механизмов							16 862,76	8,24	138 949
		Всего материальные ресурсы							55 244,89		302 742
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							55 244,89	5,48	302 742
		перевозка							268,69	8,24	2 214
		Всего ФОТ (справочно)							1 377,17		46 728
		Всего накладные расходы							1 363,66		46 270
		Всего сметная прибыль							659,79		22 387
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							75 427,03		547 415,84
		Затраты при производстве работ в зимнее время 2,88 %									15 120,83
		Итого без НДС									562 536,67
		НДС 20%									112 507,33
		Итого с НДС									675 044,00

Составил Руководитель сметной группы отдела капитального строительства  О.А. Кузнецова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Заместитель генерального директора по общим вопросам и реализации услуг  Р.А. Чамбуткин
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

